
       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 13790/20.03.2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 10ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  112/2015                                                      ΘΕΜΑ 

Ακύρωση των 282/2014 & 27/2015 Α.Δ.Σ. και λήψη 

νέας απόφασης  για παράνομες  διαφημιστικές 

πινακίδες στην Λ. Πετρουπόλεως και στην Λ. Φυλής 

στο Ίλιον 

 

Σήμερα στις 19 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την 

υπ’ αριθμ. 12703/13.03.2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που 

δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε 

όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  13.03.2015     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, 

ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

               Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

Δ.Σ.: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ,  ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, 

ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    

O Δ.Σ. κος Πατακιάς Π. απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας 

διάταξης 

 

 

ΑΔΑ: 64Τ3ΩΕΒ-ΝΑΧ



 2 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 

    ******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 10o θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την ακύρωση των 282/2014 & 27/2015 

Α.Δ.Σ. και λήψη νέας απόφασης  για παράνομες  διαφημιστικές πινακίδες στην Λ. Πετρουπόλεως και 

στην Λ. Φυλής στο Ίλιον. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ 13217/17.03.2015 έγγραφο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη:   

o Τα άρθρα 8, 9 του Νόμου 2946/2001, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 13 του 

Ν.3212/2003 σε συνδυασμό με τα δύο πρώτα εδάφια της παραγράφου 1 και την 

παράγραφο 9 του άρθρου 11 του Ν.3542/2007, περί αφαίρεσης παράνομων διαφημιστικών 

πινακίδων. 

o Το άρθρο 8 παρ. 2 και παρ. 3 του Ν.2946/2001  στο οποίο αναφέρει ότι το πρόστιμο 

επιβάλλεται με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και ανέρχεται ανάλογα με τις περιστάσεις. 

o To Άρθρο 6 του Ν.2946/2001, περί επιβολής προστίμου σε επιγραφές, ενδεικτικά αναφέρει 

το ποσό των 200.000 δραχμών έως 2.000.000 δραχμών ήτοι μετατροπή σε ευρώ από 

586,94 ευρώ έως 5.869,40 ευρώ. 

o Το με αρ. πρωτ. οικ.19406-26/03/2014 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

με το οποίο διαβιβάζεται καταγγελία του κ. Γεωργίου Θεοδωρόπουλου καθώς και το με αρ. 

πρωτ. οικ 15729/11-3-2014 με το οποίο απαιτείται η ενημέρωση της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης για τις ενέργειες του Δήμου Ιλίου σχετικά με τις υπαίθριες διαφημίσεις και 

επιγραφές. 

o Το δε ύψος του προστίμου θα κυμαίνεται σύμφωνα με τα όσα ορίζει η παρ.2 του 

παρόντος, λαμβάνοντας υπόψη το μέγεθος, την θέση (εντός και εκτός οικοπέδου προβολή 

κτλ) και την ανατανακλαστικότητα (φωτεινή ή μη). 

o Το γεγονός ότι εκ παραδρομής, αναφέρονται λανθασμένα στις με αριθμό 282/2014 και 

27/2015 Αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου και στις εκθέσεις αυτοψίας αναντιστοιχίες ως 

προς την ονοματοθεσία (από λεωφόρο Χασιάς σε Λ. Φυλής) και ως προς την αρίθμηση των 

σημείων στα οποία και έχουν καταγραφεί τα διαφημιστικά μέσα, απαιτεί την ακύρωση των 

δύο παραπάνω Α.Δ.Σ και την λήψη νέας.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

 

ΑΔΑ: 64Τ3ΩΕΒ-ΝΑΧ



 3 

       ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση 

 

                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Επιβάλει πρόστιμο για παράνομες διαφημιστικές πινακίδες ως κατωτέρω: 

Α) Την ελάχιστη επιβολή προστίμου, στρογγυλοποιημένη στα 600 ευρώ στις κάτωθι: 
                    

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ 

ΜΕΣΟΥ 

 
ΔΙΑΦΗΜΙΖΟΜΕΝΟΣ 

Λ. ΦΥΛΗΣ 165 ΕΠΙΓΡΑΦΗ ΕΠΙ ΣΤΥΛΟΥ 
ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΗ 

AUTO  ΖΑΧΑΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 

Λ ΦΥΛΗΣ 83 ΞΥΛΙΝΗ ΕΠΙ ΣΤΥΛΟΥ ROOKIE 

Λ ΦΥΛΗΣ 69 & 
ΜΠΙΜΠΙΖΑ 

1 ΕΠΙΓΡΑΦΗ ΕΠΙ ΤΟΙΧΟΥ ΠΡΟΦΙΛΕΜΠΟΡΙΚΗ ΓΑΠΚΙΑΔΗ 
- EUROPA 

Λ ΦΥΛΗΣ 71 & 
ΜΠΙΜΠΙΖΑ 

ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΗ ΕΠΙΓΡΑΦΗ 
ΕΠΙ ΣΤΥΛΟΥ 

 

ΑΓΟΡΑ ΧΡΥΣΟΥ 

Λ. ΦΥΛΗΣ 133 ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟ ΠΑΝΟ 
 

GODS CAMP 

Λ ΦΥΛΗΣ 69 1 ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΗ 
ΕΠΙΓΡΑΦΗ ΕΠΙ ΤΟΙΧΟΥ 

BALSAN - STOCK – ΜΟΚΕΤΕΣ 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ 87 ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΠΙΓΡΑΦΗ 
2ης ΟΨΗΣ ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΗ 
ΕΠΙ ΔΩΜΑΤΟΣ ΚΤΗΡΙΟΥ 

 

ΝΕΟ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ 

 
 
Β) 800 ευρώ στις κάτωθι πινακίδες: 
 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ 

 
ΔΙΑΦΗΜΙΖΟΜΕΝΟΣ 

Λ. ΦΥΛΗΣ 145 A 2 ΕΠΙΓΡΑΦΕΣ ΕΠΙ 
ΠΡΟΣΤΕΓΑΣΜΑΤΟΣ 

BODY BUILDING CLUB 

Λ. ΦΥΛΗΣ  191 
 
 

ΕΠΙΓΡΑΦΗ ΕΠΙ ΔΩΜΑΤΟΣ 
ΚΤΗΡΙΟΥ 
 

MERCEDES 

Λ ΦΥΛΗΣ 83 
 

ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΗ ΔΙΠΛΗΣ ΟΨΗΣ 
    
 ΕΠΙ ΣΤΥΛΟΥ  ΣΕ ΠΡΑΣΙΑ  
 

ΚΤΕΟ 
AUTO MOTO 

Λ.  ΦΥΛΗΣ 145 
 
 

 ΕΠΙ ΠΡΟΣΩΠΟΥ Α ΟΡΟΦΟΥ 
 

ΤΑΠΕΤΣΑΡΙΕΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ  
 

Λ. Φυλής 133 
 
 

ΕΠΙ ΠΡΟΣΩΠΟΥ Α ΟΡΟΦΟΥ DESIGNO DEL BAGNO,    TSIBRIS 
CENTER ΜΟΡΟΥΤΙΑΔΗΣ, 
ΠΛΑΚΑΚΙΑ ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 

Λ. ΠΕΤΡΟΥΠΟΥΛΕΩΣ  33 ΕΠΙΓΡΑΦΗ ΕΠΙ 
ΠΡΟΣΤΕΓΑΣΜΑΤΟΣ  

ADMIRAL OUTLET KAPPA 

ΑΔΑ: 64Τ3ΩΕΒ-ΝΑΧ



 4 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ 85 
 
 

ΕΠΙΓΡΑΦΗ ΕΠΙ 
ΠΡΟΣΤΕΓΑΣΜΑΤΟΣ 
 

MAX STORES ABEE 
 

Λ ΦΥΛΗΣ 57 
 
 

2ΗΣ ΟΨΗΣ ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΗ 
ΕΠΙ ΣΤΥΛΟΥ  
 

AMORANI ΠΕΡΓΚΟΛΕΣ ΕΙΔΗ 
ΕΠΟΧΗΣ        ΣΤΟΡΙΑ 
ΡΟΛΟΚΟΥΡΤΙΝΕΣ  
ΤΗΛ 2102616086 

 
Και τέλος  
Γ) Στις κάτωθι πινακίδες 1000 ευρώ: 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ    ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ 
ΜΕΣΟΥ 

ΔΙΑΦΗΜΙΖΟΜΕΝΟΣ 

Λ. ΦΥΛΗΣ 127 ΤΥΠΟΥ ΠΥΛΩΝΑ 
ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΗ       
 

ΧΑΛΥΒΟΥΡΓΙΚΗ – ΜΑΡΚΟΣ    
ΣΙΔΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. 

 
Λ ΦΥΛΗΣ 69 
 
 

ΤΥΠΟΥ ΠΥΛΩΝΑ 
ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΗ  

ΑΝΑΤΟΛΙΑ – SIDERINA – Σ. 
ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΥ 
 

                 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 64Τ3ΩΕΒ-ΝΑΧ


		2015-04-02T10:49:24+0300
	Athens




